

Jarocin, 07.10.2020 r.

NR SPRAWY: ZGO/ZP/24/2020

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego ZGO Sp. z o.o. w Jarocinie – Wielkopolskiego Centrum Recyklingu„.

I. Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 oraz 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 1843), w odpowiedzi na pismo Wykonawcy, niniejszym wyjaśniamy oraz modyfikujemy treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

Pytanie:

Wnoskujemy o zmianę terminu składania ofert do 15.10.2020r.

Odpowiedź:

Termin otwarcia ofert zostaje zmieniony na dzień 15.10.2020

Pytanie:

Wnoskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Wnoskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Czy na budynkach zamontowane są solary, jeśli tak, proszę podać lokalizację i wartość

Odpowiedź:

Lokalizacja: Stary zakład - Budynek socjalno – biurowy z halą sortowniczą – instalacja z 2013 r. – wartość księgową brutto: 67 182,00 PLN, rozbudowa w 2019 r. – wartość księgową brutto: 126 250,00 PLN

Lokalizacja: Nowy zakład - Garaże - B29 | B30 - instalacja z 2019 r. – wartość: 298 000,00, instalacja z 2020 r. – wartość 649 440,00

Pytanie:

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi, podtopień w okresie ostatnich 20 lat

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Wnoskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o informacje jakie mienie stanowią środki obrotowe – jeśli pochodzą z przeróbki śmieci, prosimy o ich wyłączenie

Odpowiedź – zmiana SIWZ:

Środki obrotowe to różnego rodzaju materiały zapasowe – nie są to przeróbki śmieci.

Pytanie:

Wnoskujemy o zmianę systemu ubezpieczenia wg sum stałych

Odpowiedź:

Zamawiający nie może odnieść się do wniosku, gdyż nie określono, której kategorii mienia wniosek dotyczy.

Pytanie:

W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, w zakresie ubezpieczenia, wnoskujemy o zmianę zapisu

Z : „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje swoim zakresem wszelkie szkody, które powstaną w okresie ubezpieczenia w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia.

NA: „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje swoim zakresem szkody polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu ubezpieczonego mienia wskutek wystąpienia jednego lub kilku zdarzeń (przyszłych i niepewnych) objętych zakresem ubezpieczenia, występujących niespodziewanie i niezależnie od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego” które powstaną w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Zapis będzie akceptowalny jeśli będzie wynikać z OWU wykonawcy.

Pytanie:

W definicji „deszczu nawalnego”, prosimy o potwierdzenie, że czy chodzi o rozszczelnienie się dachu w wyniku wichury a nie zły stan techniczny. Pozostaje w mocy wyłączenie OWU.

Odpowiedź:

Zamawiają nie potwierdza. Ograniczenie odpowiedzialności będzie akceptowalne jeśli będzie wynikać z OWU wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że Zakład Ubezpieczeń nie będzie odpowiadał za szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź:

Zamawiają potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o wyjaśnienie pkt. 12 (uszkodzenie..) Zakresu Ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych. Czym spowodowane miałyby być uszkodzenie urządzeń lub instalacji [...] ?

Prosimy o ograniczenie podlimitu pkt. 12 (uszkodzenie...) do 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż pkt. 12 ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych dotyczy uszkodzenia urządzeń i instalacji w zakresie wszystkich ryzyk nieobjętych wyłączeniem w OWU wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności Ubezpieczyciela spowodowane zamrażaniem wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (podlimit łączny dla pkt. 11 i pkt. 12 Zakres OG).

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

W definicji „uderzenie pojazdu w ubezpieczone mienie”, wnioskujemy o wykreślenie zapisu – „również szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych”

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o informacje czy usuwanie zalegającego śniegu i lodu jest wykonywane przez Zamawiającego czy zlecane firmie zewnętrznej

Odpowiedź:

W zakresie usuwania zalegającego śniegu i lodu z ulic, placów, chodników – prace wykonywane są przez pracowników Zamawiającego.

W zakresie usuwania zalegającego śniegu i lodu z dachów budynków - dotychczas nie były wykonywane tego typu prace, jeżeli warunki atmosferyczne będą tego wymagały Zamawiający dysponuje pracownikami z odpowiednimi uprawnieniami i kwalifikacjami do samodzielnego wykonania prac na dachach budynków.

Pytanie:

Wnioskujemy o zmianę podlimitu dla ryzyka wandalizmu 50.000,00 PLN i podlimitu na ryzyko graffiti 10.000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, w zakresie ubezpieczenia w pkt 18 – Przepięcia, wnioskujemy o podlimit 1.000.000,00 PLN LN i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Wnioskujemy o zmianę limitu odpowiedzialności za awarie określone w pkt. 19 Zakresu Ubezpieczenia OG do poziomu 2.000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia z franszyzą redukcyjną 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN i wprowadzenie zapisu, że limit nie dotyczy maszyn i urządzeń objętych ubezpieczeniem w ramach Maszyn od uszkodzeń.

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, W Przedmiocie Ubezpieczenia wnioskujemy o wykreślenie zapisu „w trakcie transportowania na terenie RP, w tym mienie czasowo wyłączone z eksploatacji, niezainstalowane, składowane”.

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

W ubezpieczeniu od kradzieży z włamaniem i rabunku w przedmiocie ubezpieczenia wnioskujemy o wykreślenie zapisu „w trakcie transportowania na terenie RP, w tym mienie czasowo wyłączone z eksploatacji, niezainstalowane, składowane”

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o wykreślenie klauzuli ustalenia wartości szkody. Wartość szkody zgodnie z OWU

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Wnioskujemy o zmianę limitu klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia na 1.000.000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Wnioskujemy o zmianę limitu w klauzuli lokalizacyjnej na: 1.000.000,00 PLN limit na jedną i 3.000.000,00 PLN na wszystkie lokalizacje w okresie ubezpieczenia

I akceptacje poniższego zapisu

Klauzula miejsca ubezpieczenia – limit łączny dla wszystkich wymienionych ryzyk

W przypadku uruchomienia nowej lokalizacji (uruchomienie rozumiane jako zakup lub wynajęcie nowej lokalizacji) może zostać ona automatycznie włączona do ubezpieczenia. Nowe, zgłaszane do ubezpieczenia lokalizacje wymagają zgłoszenia do Ubezpieczyciela w ciągu 30 dni od dnia ich prawnego przejęcia oraz akceptacji zabezpieczeń ze strony Ubezpieczyciela. Oznacza to, że w przypadku istnienia zabezpieczeń nie spełniających oczekiwań, Ubezpieczyciel ma prawo sformułować obligatoryjne zalecenia w sprawie minimalnego poziomu zabezpieczeń. Niewypełnienie zaleceń w określonych przez Ubezpieczyciela terminach może zostać uznane przez Ubezpieczyciela za ważny powód wypowiedzenia umowy ubezpieczenia. Brak zgłoszenia nowej lokalizacji w wyżej wskazanym terminie skutkuje brakiem pokrycia ubezpieczeniowego dla tejże lokalizacji.

Ostateczne rozliczenie składki za automatyczne włączenie nowej lokalizacji nastąpi w terminie 30 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem dokonania przez Ubezpieczającego dopłaty należnej składki. Składka naliczana będzie z zastosowaniem tych samych stawek i w systemie pro rata temporis (co do dnia).

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Wnioskujemy o zmianę limitu w klauzuli inwestycyjnej na 1.000.000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity i podlimity klauzul rozszerzających odpowiedzialność Ubezpieczyciela, określone w Zakresie Ubezpieczenia OG pozostaną w granicach limitu dla ryzyka pożaru, wybuchu, dymu, sadzy i nie przekraczają tego limitu.

Odpowiedź:

Zamawiają nie potwierdza. Sumy ubezpieczenia wskazane w SIWZ stanowią górną granicę odpowiedzialności wykonawcy, limity dla poszczególnych ryzyk stanowią górną granicę odpowiedzialności dla danego ryzyka. Klauzule rozszerzające, np. KLAUZULA PRZEZORNEJ SUMY UBEZPIECZENIA pozostają w granicach limitu dla danego ryzyka.

Pytanie:

W ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń, w kosztach dodatkowych wnioskujemy o włączenie zapisu, że będą to koszty uzasadnione i udokumentowane

Odpowiedź – zmiana SIWZ:

Zamawiają wyraża zgodę na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

W ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń, wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% wartości szkody nie mniej niż 3.000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Wnioskujemy o podział na ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń (MB) i na ubezpieczenie maszyn budowlanych (CPM) lub potwierdzenie, że maszyny w poz. 4, 7, 10, 17, 20, 24 wykazu maszyn będą ubezpieczone na ryzyku maszyn od uszkodzeń, a pozostałe maszyny na ryzyku maszyn budowlanych

Odpowiedź:

Zakres ubezpieczenia określony w SIWZ. W przypadku złożenia oferty na dwóch różnych OWU, koniecznym jest wskazanie, które OWU przeznaczone są dla konkretnej maszyny.

Pytanie:

W ubezpieczeniu maszyn od uszkodzeń, wnioskujemy o zmianie w klauzuli ustalania wartości szkody " w przypadku odtworzenia mienia" na „w przypadku powstania szkody częściowej”.- w przypadku nie odtwarzania mienia : zmiana zapisu na „w przypadku powstania szkody całkowitej”

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o informacje maszyny są serwisowane przez producenta. Jeśli nie to kto sprawuje pieczę nad ich działaniem, wykonuje przeglądy i naprawy

Odpowiedź:

Część maszyn – objętych gwarancją serwisowana jest przez producenta. Maszyny po gwarancji serwisowane są przez wyspecjalizowanych pracowników zamawiającego lub w dalszym ciągu przez serwisantów producenta.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie czy podana wartość maszyn zawiera podatek VAT

Odpowiedź:

Wartość maszyn nie zawiera VAT.

Pytanie:

Prosimy o zmianę zakresu zapisów SIWZ maszyn od uszkodzeń na poniższy

„ Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, nieprzewidziane i niezależne od woli Ubezpieczającego/Ubezpieczonego zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotu ubezpieczenia objętego ochroną w ramach niniejszych owu, jeśli szkody te powstaną z jakiegokolwiek przyczyny innej niż wyraźnie wyłączonej w §6, 7 i 8.

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje między innymi szkody powstałe w następstwie:

- 1) niewłaściwej obsługi maszyn i urządzeń tj. nieostrożności, zaniedbania, błędu operatora, braku wprawy oraz celowego zniszczenia przez osoby trzecie,
- 2) wad produkcyjnych tj. ukrytych wad materiałowych, konstrukcyjnych oraz ukrytych wad i usterek fabrycznych,
- 3) przyczyn eksploatacyjnych np. przepięcia, siły odśrodkowej, eksplozji lub implozji, wadliwie działających urządzeń sygnalizacyjno-pomiarowych itp.”

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę, wyjaśniając jednak, że zapisy OWU pozostają w mocy jeśli nie są sprzeczne z SIWZ.

Pytanie:

Prosimy wprowadzenie dodatkowo zakresu maszyn budowlanych zgodnie z poniższym „Maszyny i urządzenia budowlane oraz sprzęt budowlany, wyszczególnione w umowie ubezpieczenia objęte są ochroną ubezpieczeniową od utraty, zniszczenia lub uszkodzenia wskutek zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczającego/

Ubezpieczonego, przyszłych i niepewnych o charakterze nagłym i niespodziewanym, zaistniałych w okresie ubezpieczenia, jeżeli nie zostały one wyłączone z zakresu ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa działa podczas pracy ubezpieczonych maszyn, urządzeń i sprzętu, podczas spoczynku, demontażu w celu czyszczenia lub remontu oraz w trakcie tychże czynności, a także podczas ponownego montażu, jednak w każdym z tych przypadków po testach przeprowadzonych z wynikiem pozytywnym.”

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę, wyjaśniając jednak, że zapisy OWU pozostają w mocy jeśli nie są sprzeczne z SIWZ.

Pytanie:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, wnioskujemy o potwierdzenie, że z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączona będzie odpowiedzialność za szkody wynikające z umowy przewozu i spedycji oraz z wyłączeniem odpowiedzialności za szkody będące przedmiotem ubezpieczeń obowiązkowych, o których mowa w ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiają potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeni odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzieleniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiają potwierdza.

Pytanie:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, wnoskujemy o potwierdzenie, że z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody powstałe w związku z wydobywaniem, przetwarzaniem, produkcją, dystrybucją, przechowywaniem, transportem azbestu lub formaldehydu, lub w związku z użyciem rzeczy zawierających azbest lub formaldehyd.

Odpowiedź:

Zamawiają potwierdza.

Pytanie:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, „OC z tytułu zakażeń”, wnoskujemy o potwierdzenie, że wyłączenia OWU będą akceptowane.

Odpowiedź:

Zamawiają potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000,00 PLN na jeden i na wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób zakaźnych

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego ?

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę,

Pytanie:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, „OC za produkt”, wnoskujemy o potwierdzenie, że produktem są surowce wtórne po selekcji.

Odpowiedź:

Zamawiają potwierdza: produktem są surowce wtórne po selekcji oraz nawóz otrzymany w wyniku kompostowania biomasy.

Pytanie:

W ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej, „Klauzula Reprezentantów”, wnoskujemy o zmianę treści:

Z:

„KLAUZULA REPREZENTANTÓW – zakład ubezpieczeń nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa, przez osoby reprezentujące Ubezpieczającego. Dla celów niniejszej umowy, wyłącznymi osobami reprezentującymi Ubezpieczającego jest Zarząd Spółki”.

NA:

„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia strony uzgodniły, że: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie przez Ubezpieczającego / Ubezpieczonego, przy czym za Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego uważa się członków zarządu spółki, prokurentów, dyrektorów, właścicieli / wspólników oraz inne osoby, które zgodnie z obowiązującymi przepisami, umową spółki albo statutem lub na mocy prawa własności uprawnione są do zarządzania podmiotem gospodarczym”.

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę,

Pytanie:

Prosimy o informację czy majątek Zamawiającego (budynki, maszyny) chroni gwarancja, Jak długo działa gwarancja. Jaki jest zakres gwarancji?

Odpowiedź:

Gwarancja Nowego Zakładu obejmowała okres 36 miesięcy, aktualnie budynki są po gwarancji, maszyny oraz inne mienie starsze niż 3 lata także nie są objęte gwarancją.

Pytanie:

16.09.2020r. Przeprowadzona została lustracja, prosimy o informacje czy zalecenia polustracyjne będą wykonywane zgodnie z terminarzem podanym w raporcie oceny ryzyka przesłanym do brokera w dniu 23.09.2020r.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Czy Zamawiający przeprowadzała w okresie ostatnich 12 miesięcy szkolenia załogi z użycia sprzętu gaśniczego – jeżeli tak kogo obejmowało szkolenie, kiedy zostały przeprowadzone, ewentualny protokół potwierdzający ten fakt.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Informacja zawarta w SIWZ. Dokumenty potwierdzające do wglądu w Siedzibie Zamawiającego.

Pytanie:

Czy Zamawiający wprowadził procedurę usuwania pyłów około produkcyjnych, jak często jest przeprowadzanie usuwanie pyłów, dokumentacja potwierdzającą ich wykonywanie,

Odpowiedź:

Sprzątanie generalne Zakładu oraz konserwacja urządzeń odbywa się zgodnie z procedurą raz w tygodniu po zakończonym tygodniu pracy. Doraźne sprzątanie odbywa się po każdej zmianie. Zgodnie z procedurą usuwane są również pyły okołoprodukcyjne w hali sortowni.

Pytanie:

Czy przeprowadzono w okresie ostatnich 12 miesięcy badania termowizyjne instalacji elektrycznych, jeśli stwierdzono usterki urządzeń elektrycznych czy dokonano napraw.

Prosimy o przekazanie protokołu w/w badań.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Dokumenty potwierdzające do wglądu w Siedzibie Zamawiającego. Wszystkie wykrywane usterki są na bieżąco usuwane / naprawione.

Pytanie:

Jaki jest plan realizacji w okresie ubezpieczenia 24.12.2020 – 23.12.2021r. podobnych działań wskazanych powyżej i sposób ich kontroli.

Odpowiedź:

Informacja o planowanych działaniach przeciwpożarowych zawarta w SIWZ.

Pytanie:

Czy Zamawiający umożliwi w okresie ubezpieczenia przeprowadzenia audytu i zobowiązuje się do wykonania zaleceń polustracyjnych jeżeli zostaną wydane z takim obowiązkiem przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na przeprowadzenie audytu w okresie ubezpieczenia, lecz nie zobowiązuje się do wykonania aktualnie nieznanymi zaleceń polustracyjnych.

Pytanie:

Czy i w jaki sposób zabezpieczono możliwość przedostawania się odpadów z taśmociągu pomiędzy mur oporowy a ścianę obiektu sortowni?

Odpowiedź:

Taśmociąg wychodzący z sortowni w miejscu newralgicznym został doposażony w konstrukcję blaszaną kierującą odpad za mur oporowy by materiał nie przedostawał się pod ścianę obiektu.

Pytanie:

Czy Zamawiający dokonywał w okresie ostatnich 12 zmian w rozbudowie instalacji zraszaczowej, w jakim zakresie, czy ewentualnie są planowane prace w roku 2021?

Odpowiedź:

Nie dokonano zmian w rozbudowie instalacji zraszaczowej, rozbudowa będzie możliwa dopiero po zakończeniu 2020 r., są planowane prace w powyższym zakresie.

Pytanie:

Czy dokonano rozbudowy systemu sygnalizacji pożaru na budynek tlenowej stabilizacji odpadów w części suchej lub w innych obiektach. Czy system SSP został włączony bezpośrednio do monitoringu PSP?

Odpowiedź:

Nie dokonano rozbudowy systemu sygnalizacji pożaru na budynku tlenowej stabilizacji odpadów i w innych obiektach, System SSP nie został włączony bezpośrednio do monitoringu PSP

Pytanie:

Jakie plany inwestycyjne przewidziane są w okresie ubezpieczenia, w tym dotyczące poprawy systemu zabezpieczeń przeciwpożarowych i organizacji procesu produkcji?

Odpowiedź:

Informacja o planowanych działaniach przeciwpożarowych zawarta w SIWZ.

Pytanie:

Jakie zmiany dotyczące poprawy systemu zabezpieczeń przeciwpożarowych i organizacji procesu produkcji, rozbudowy/inwestycji przeprowadzono w roku 2021?

Odpowiedź:

Informacja o planowanych działaniach przeciwpożarowych zawarta w SIWZ.

Pytanie:

Prosimy o zgodę na zmianę podlimitu dla pożar, wybuch, dym i sadza - do 5 000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę,

Pytanie:

Prosimy o zgodę na zmianę podlimitu dla przepięć do 1 000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę,

Pytanie:

Prosimy o podanie informacji jaki jest poziomu gruntu, oraz zmianę podlimitu do do 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Brak związku z treścią z SIWZ.

Pytanie:

Prosimy o zgodę na włączeniu kl. wyłączająca ryzyka cybernetyczne w treści:

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że PZU nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.

Przy czym za:

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują

oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń.

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź:

Zapis będzie akceptowalny, jeśli wynikać będzie z OWU wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy o podanie wykazu maszyn i urządzeń -zgłoszonych do ubezpieczenia w ramach PD.

Odpowiedź:

Dokumenty do wglądu w Siedzibie Zamawiającego.

Pytanie:

Prosimy o udostępnienie IBP oraz operatu przeciwpożarowego.

Odpowiedź:

Dokumenty do wglądu w Siedzibie Zamawiającego.

Pytanie:

Prosimy o podanie informacji na temat ryzyka:

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Jeśli tak, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie dat ostatnich przeglądów. Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- g) instalacji ciśnieniowych;
- h) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wykonuje wszystkie wymagane prawem przeglądy. Dokumenty potwierdzające do wglądu w Siedzibie Zamawiającego.

Pytanie:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie:

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza

Pytanie:

W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o obniżenie limity na koszty i szkody dodatkowe (pkt. 1-4) do 2 000 000 PLN nie więcej niż 20% wartości szkody na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia bez względu na wartość szkody

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o zgodę na ograniczenie podlimitu dla samoczynnego uruchomienia się instalacji tryskaczowych, zraszaczowych lub innej instalacji gaśniczej z innych przyczyn niż skutek pożaru do 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiają nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o zgodę na zastąpienie definicji awarii poprzez wprowadzenie kl. szkód mechanicznych oraz kl. szkód elektrycznych w brzmieniu:

Klauzula szkód mechanicznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje:

- 1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, od szkód mechanicznych spowodowanych:
 - a) działaniem człowieka,
 - b) wadami produkcyjnymi,
 - c) przyczynami eksploatacyjnymi;
- 2) za szkody spowodowane:
 - a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) przez osoby trzecie,
 - b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału lub wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,
 - c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, przegrzanie lub wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.;
- 3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody:
 - a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),
 - b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,
 - c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,
 - d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,
 - e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat naprawczy,
 - f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia,
 - g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, obtłuczenia,
 - h) wynikające z utraconych korzyści,
 - i) w postaci utraty zysku;
- 4) limit 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Klauzula szkód elektrycznych

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, co następuje:

- 1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, instalacje elektryczne, od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.;
- 2) poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w OWU, ubezpieczeniem nie są objęte szkody:
 - a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej,
 - b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzną warsztat naprawczy,
 - c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (ogłędzinami i przeglądami),
 - d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, itp.) i licznikach,
 - e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp.,
 - f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (ogłędzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,
 - g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych;
- 3) limit 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zapis będzie akceptowalny, jeśli wynikać będzie z OWU wykonawcy, lecz bez limitów w wysokości 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Limit odpowiedzialności zgodnie z SIWZ dla ryzyka awarii 5 000.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że klauzule: ustalenia wartości szkody, przejrzystej sumy ubezpieczenia, VAT, lokalizacji, inwestycji, reprezentantów, rezygnacji z regresu, informacji oraz istniejących zabezpieczeń – dotyczy tylko ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia:

Klauzule:

KLAUZULA USTALENIA WARTOŚCI SZKODY
KLAUZULA PRZEZORNEJ SUMY UBEZPIECZENIA
KLAUZULA VAT
KLAUZULA LOKALIZACYJNA
KLAUZULA INWESTYCYJNA
KLAUZULA REPREZENTANTÓW
KLAUZULA REZYGNACJI Z REGRESU
KLAUZULA INFORMACJI
KLAUZULA ISTNIEJĄCYCH ZABEZPIECZEŃ

dotyczą

ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych
ubezpieczenie od kradzieży z włamaniem i rabunku
ubezpieczenie maszyn od uszkodzeń

Klauzule:

KLAUZULA LOKALIZACYJNA
KLAUZULA REZYGNACJI Z REGRESU
KLAUZULA INFORMACJI

dotyczą

ubezpieczenie OC

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, jeśli wyłączenie wynika z OWU wykonawcy

Pytanie:

Prosimy o wykreślenie w ubezpieczeniach komunikacyjnych zapisu w poniższej treści:

Wykonawca realizujący zamówienie zobowiązany będzie do dokonania wyceny rynkowej pojazdu, wg posiadanego systemu wyceny pojazdu na dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, sumy ubezpieczenia dla pojazdów w pierwszym roku eksploatacji wg wartości nabycia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z zapisami SIWZ niewykonanie wyceny przez Wykonawcę oznacza akceptację szacunkowej wartości rynkowej jako sumy ubezpieczenia.

Pytanie:

Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego ustalenia odszkodowania na poniższy:

W razie kradzieży pojazdu – odszkodowanie wypłaca się w kwocie odpowiadającej sumie ubezpieczenia pojazdu

W razie powstania szkody całkowitej (rozumianej jako uszkodzenie pojazdu w takim zakresie, że koszty naprawy ustalone wg ASO przekraczają 70% wartości pojazdu w dniu ustalania odszkodowania) - odszkodowanie ustala się w wysokości odpowiadającej sumie ubezpieczenia pojazdu wskazanej w polisie pomniejszonej o wartość pozostałości.

W razie powstania szkody częściowej - odszkodowanie ustala się w wysokości kosztów naprawy określonych przez warsztat wykonujący naprawę na podstawie uprzednio uzgodnionych z zakładem ubezpieczeń kosztów i sposobu naprawy, w oparciu o normy czasowe oraz ceny oryginalnych części i materiały producenta pojazdu / autoryzowanego serwisu producenta pojazdu bez uwzględnienia amortyzacji / zużycia technicznego części pod warunkiem udokumentowania naprawy fakturami za części oraz usługę.

Odpowiedź – zmiana SIWZ:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na:

W razie kradzieży pojazdu – odszkodowanie wypłaca się w kwocie odpowiadającej sumie ubezpieczenia pojazdu

W razie powstania szkody całkowitej (rozumianej jako uszkodzenie pojazdu w takim zakresie, że koszty naprawy przekraczają 70% sumy ubezpieczenia pojazdu) - odszkodowanie ustala się w wysokości odpowiadającej sumie ubezpieczenia pojazdu wskazanej w polisie pomniejszonej o wartość pozostałości.

W razie powstania szkody częściowej - odszkodowanie ustala się w wysokości kosztów naprawy określonych przez warsztat wykonujący naprawę na podstawie uprzednio uzgodnionych z zakładem ubezpieczeń kosztów i sposobu naprawy, w oparciu o normy czasowe oraz ceny oryginalnych części i materiały producenta pojazdu / autoryzowanego serwisu producenta pojazdu bez uwzględnienia amortyzacji / zużycia technicznego części pod warunkiem udokumentowania naprawy fakturami za części oraz usługę.

Pytanie:

Prosimy o zmianę zapisów zakresu ryzyk dodatkowych ubezpieczenia AC pkt 3.1.1 oraz 3.2.1 na:

pokrycie kosztów holowania do warsztatu lub siedziby ubezpieczonego wskutek wypadku podlimit 2 000,00 PLN na pojazd – dla zdarzeń na terytorium RP
--

pokrycie kosztów naprawy na miejscu zdarzenia wskutek wypadku - podlimit 1 000,00 PLN na pojazd – dla zdarzeń na terytorium RP
--

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Prezes Zarządu
Witostaw Gibasiewicz